新型コロナウイルス感染のお知らせ

 平素より当院の運営にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症のクラスターが発生しました 2 つの病棟における、7 月 20 日

以降、8月 1日時点の感染状況についてお知らせいたします。

経過：

〇病棟 A

7 月 20 日 当該病棟において新型コロナウイルス感染症の発生している区域にいらっしゃ

る患者様に対して、新型コロナウイルス PCR検査を実施いたしました。

7 月 21 日 新型コロナウイルス PCR 検査を受けられました患者様の検査結果が陰性である

ことを確認いたしました。

7月 24日  職員 1名が新型コロナウイルス抗原定性検査陽性と判明いたしました。

7月 27日  当該病棟の全ての患者様に対して、新型コロナウイルス PCR検査を実施いたし

ました。

また、7月 27日から 7月 28日にかけて、該当病棟の全ての職員に対して、新型

コロナウイルス PCR検査を実施いたしました。

7月 28日  全ての患者様の新型コロナウイルス PCR検査結果が陰性であることを確認いた

しました。

   職員 1名が新型コロナウイルス PCR検査陽性と判明いたしました。

7月 20日以降、8月 1日時点で、病棟 Aでは、新たに患者様 0名、職員 2名が新型コロナ

ウイルス検査陽性と判明しております。

なお、7 月 28 日に陽性と判明した職員の濃厚接触者はいませんでしたので、7 月 28 日を

もちまして、病棟 Aの新型コロナウイルス感染症は収束したものと判断いたしました。

〇病棟 B

7月 20日 職員 1名が新型コロナウイルス抗原定性検査陽性と判明いたしました。

     また、7月 20日から 7月 21日にかけて、当該病棟の全ての患者様と全ての職員

に対して、新型コロナウイルス PCR検査を実施いたしました。

7月 21日 職員 1名が新型コロナウイルス PCR検査陽性と判明いたしました。

7 月 22 日 全ての患者様の新型コロナウイルス PCR 検査結果が陰性であることを確認いた

しました。

7月 28日 職員 1名が新型コロナウイルス PCR検査陽性と判明いたしました。

同日、当該病棟の全ての患者様に対して、新型コロナウイルス PCR 検査を実施

いたしました。

また、7月 27日から 7月 29日にかけて、当該病棟の全ての職員に対して、新型

コロナウイルス PCR検査を実施いたしました。

7月 29日 患者様 5名が新型コロナウイルス PCR検査陽性と判明いたしました。

      職員 1名が新型コロナウイルス PCR検査陽性と判明いたしました。

7月 30日 職員 1名が新型コロナウイルス PCR検査陽性と判明いたしました。

8月 1日  職員 1名が新型コロナウイルス抗原定性検査陽性と判明いたしました。

7月 20日以降、8月 1日時点で、病棟 Bでは、新たに患者様 5名、職員 6名が新型コロナ

ウイルス検査陽性と判明しております。

今後の診療について：

 現在、東京都の医療体制が逼迫しており、コロナ対応病院への転院が極めて困難な状況で

す。そこで、新型コロナウイルス感染症を発症しました患者様におかれましては、ご家族の

同意が得られました場合、当院において、新型コロナウイルス感染症の治療薬として厚生労

働省が特例承認しています抗ウイルス薬ラゲブリオ（一般名：モルヌピラビル）を使わせて

いただいております。

引き続き、管轄の保健所と連携を図りながら厳重な感染対策の実施のもと、ご入院中の患

者様と職員の健康観察に注視して参りますので、何卒、ご理解ならびにご協力のほど、よろ

しくお願い申し上げます。

皆様におかれましては多大なるご心配をお掛けして誠に申し訳ありません。

2022年 8月 2日

院長 森 勝已